



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatorze dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA 20 DE MARÇO, cidade de SAGRADA FAMILIA, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Sete dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: IJF MAQUINAS E PEÇAS LTDA ME - 8542					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	DISCO 87647429	135,00000	270,00
2	4,00	UN	PARAFUSO A 120104	4,50000	18,00
3	5,00	UN	ANEL A 70925257	9,00000	45,00
4	8,00	UN	ANEL B 70926622	9,00000	72,00
5	2,00	UN	BUCHA 73130017	740,00000	1.480,00
6	1,00	UN	ESPAÇADOR 73125534	920,00000	920,00
7	2,00	UN	PORCA 753226480	20,00000	40,00
8	2,00	UN	PINO BOLA 75326511	300,00000	600,00
9	4,00	UN	GUIA DO GIRO 75270574	820,00000	3.280,00
10	2,00	UN	PLACA A 84165763	80,00000	160,00
11	2,00	UN	PLACA B 84165760	80,00000	160,00
12	2,00	UN	PLACA C 73125480	100,00000	200,00
13	2,00	UN	PLACA D 73145481	100,00000	200,00
14	40,00	UN	PARAFUSO B 73126330	15,00000	600,00
15	4,00	UN	PLACA E 73125482	170,00000	680,00
16	1,00	UN	EIXO 1 73125501	2.900,00000	2.900,00
17	1,00	PC	RETENTOR 70634037	65,00000	65,00
18	1,00	UN	BUCHA DA TAMPA 73160841	75,00000	75,00
19	1,00	PC	ANEL DA TAMPA 14468881	120,00000	120,00
20	2,00	UN	SUPORTE A 75243732	210,00000	420,00
21	4,00	UN	PARAFUSO 2 11398137	40,00000	160,00
22	2,00	UN	PLACA F 75248807	80,00000	160,00
23	6,00	UN	PLACA G 75248810	55,00000	330,00
24	3,00	UN	PLACA H 75248811	80,00000	240,00
25	21,00	UN	CALÇO 1 75248809	10,00000	210,00
26	3,00	UN	ESPAÇADOR 75248808	60,00000	180,00
27	2,00	UN	PINO GUIA 75252844	150,00000	300,00
28	4,00	UN	PARAFUSO C 11106121	5,00000	20,00
29	8,00	UN	ARRUELA 1 10516871	1,50000	12,00
30	8,00	UN	CALÇO L 87616832	70,00000	560,00
31	16,00	UN	PARAFUSO 5 m10x35x1,25	6,00000	96,00
32	32,00	UN	ARRUELA 2 al10m	1,00000	32,00
33	1,00	UN	GRAXERA 70916619	55,00000	55,00
34	1,00	UN	SUPORTE 75267107	2.100,00000	2.100,00
35	140,00	LT	OLEO TANDEN SAE40	23,00000	3.220,00
36	2,00	UN	PLACA DE CELERON 731555650	195,00000	390,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	3,00	UN	PINO	200,00000	600,00
38	3,00	CJ	CONJUNTO DE ROLAMENTO 87663317	140,00000	420,00
39	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONCERTO MOTONIVELADORA	18.000,00000	18.000,00
Total dos Produtos Cotados					39.390,00

Empresa: JELSON LUIS BERTUOL - 8883					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	DISCO 87647429	132,00000	264,00
2	4,00	UN	PARAFUSO A 120104	5,00000	20,00
3	5,00	UN	ANEL A 70925257	9,00000	45,00
4	8,00	UN	ANEL B 70926622	10,00000	80,00
5	2,00	UN	BUCHA 73130017	699,00000	1.398,00
6	1,00	UN	ESPAÇADOR 73125534	949,00000	949,00
7	2,00	UN	PORCA 753226480	19,00000	38,00
8	2,00	UN	PINO BOLA 75326511	396,00000	792,00
9	4,00	UN	GUIA DO GIRO 75270574	871,00000	3.484,00
10	2,00	UN	PLACA A 84165763	73,00000	146,00
11	2,00	UN	PLACA B 84165760	71,00000	142,00
12	2,00	UN	PLACA C 73125480	99,00000	198,00
13	2,00	UN	PLACA D 73145481	98,00000	196,00
14	40,00	UN	PARAFUSO B 73126330	15,00000	600,00
15	4,00	UN	PLACA E 73125482	194,00000	776,00
16	1,00	UN	EIXO 1 73125501	2.897,00000	2.897,00
17	1,00	PC	RETENTOR 70634037	78,00000	78,00
18	1,00	UN	BUCHA DA TAMPA 73160841	77,00000	77,00
19	1,00	PC	ANEL DA TAMPA 14468881	145,00000	145,00
20	2,00	UN	SUPORTE A 75243732	238,00000	476,00
21	4,00	UN	PARAFUSO 2 11398137	39,00000	156,00
22	2,00	UN	PLACA F 75248807	87,00000	174,00
23	6,00	UN	PLACA G 75248810	49,00000	294,00
24	3,00	UN	PLACA H 75248811	84,00000	252,00
25	21,00	UN	CALÇO 1 75248809	8,00000	168,00
26	3,00	UN	ESPAÇADOR 75248808	68,00000	204,00
27	2,00	UN	PINO GUIA 75252844	157,00000	314,00
28	4,00	UN	PARAFUSO C 11106121	5,00000	20,00
29	8,00	UN	ARRUELA 1 10516871	1,50000	12,00
30	8,00	UN	CALÇO L 87616832	79,00000	632,00
31	16,00	UN	PARAFUSO 5 m10x35x1,25	6,00000	96,00
32	32,00	UN	ARRUELA 2 al10m	1,00000	32,00
33	1,00	UN	GRAXERA 70916619	60,00000	60,00
34	1,00	UN	SUPORTE 75267107	2.390,00000	2.390,00
35	140,00	LT	OLEO TANDEN SAE40	23,00000	3.220,00
36	2,00	UN	PLACA DE CELERON 731555650	224,00000	448,00
37	3,00	UN	PINO	232,00000	696,00
38	3,00	CJ	CONJUNTO DE ROLAMENTO 87663317	240,00000	720,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONCERTO MOTONIVELADORA	17.800,00000	17.800,00
Total dos Produtos Cotados					40.489,00

Empresa: LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - 9548

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	DISCO 87647429	129,00000	258,00
2	4,00	UN	PARAFUSO A 120104	4,00000	16,00
3	5,00	UN	ANEL A 70925257	6,00000	30,00
4	8,00	UN	ANEL B 70926622	8,00000	64,00
5	2,00	UN	BUCHA 73130017	670,00000	1.340,00
6	1,00	UN	ESPAÇADOR 73125534	890,00000	890,00
7	2,00	UN	PORCA 753226480	14,00000	28,00
8	2,00	UN	PINO BOLA 75326511	297,00000	594,00
9	4,00	UN	GUIA DO GIRO 75270574	790,00000	3.160,00
10	2,00	UN	PLACA A 84165763	68,00000	136,00
11	2,00	UN	PLACA B 84165760	67,00000	134,00
12	2,00	UN	PLACA C 73125480	95,00000	190,00
13	2,00	UN	PLACA D 73145481	95,00000	190,00
14	40,00	UN	PARAFUSO B 73126330	13,00000	520,00
15	4,00	UN	PLACA E 73125482	169,00000	676,00
16	1,00	UN	EIXO 1 73125501	2.490,00000	2.490,00
17	1,00	PC	RETENTOR 70634037	58,00000	58,00
18	1,00	UN	BUCHA DA TAMPA 73160841	46,00000	46,00
19	1,00	PC	ANEL DA TAMPA 14468881	118,00000	118,00
20	2,00	UN	SUORTE A 75243732	197,00000	394,00
21	4,00	UN	PARAFUSO 2 11398137	37,00000	148,00
22	2,00	UN	PLACA F 75248807	79,00000	158,00
23	6,00	UN	PLACA G 75248810	46,00000	276,00
24	3,00	UN	PLACA H 75248811	75,00000	225,00
25	21,00	UN	CALÇO 1 75248809	6,00000	126,00
26	3,00	UN	ESPAÇADOR 75248808	59,00000	177,00
27	2,00	UN	PINO GUIA 75252844	138,00000	276,00
28	4,00	UN	PARAFUSO C 11106121	4,00000	16,00
29	8,00	UN	ARRUELA 1 10516871	1,00000	8,00
30	8,00	UN	CALÇO L 87616832	68,00000	544,00
31	16,00	UN	PARAFUSO 5 m10x35x1,25	5,00000	80,00
32	32,00	UN	ARRUELA 2 al10m	0,50000	16,00
33	1,00	UN	GRAXERA 70916619	49,00000	49,00
34	1,00	UN	SUORTE 75267107	1.987,00000	1.987,00
35	140,00	LT	OLEO TANDEN SAE40	19,95000	2.793,00
36	2,00	UN	PLACA DE CELERON 731555650	187,00000	374,00
37	3,00	UN	PINO	197,00000	591,00
38	3,00	CJ	CONJUNTO DE ROLAMENTO 87663317	119,00000	357,00
39	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONCERTO MOTONIVELADORA	19.300,00000	19.300,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					38.833,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: JELSON LUIS BERTUOL - 8883					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONCERTO MOTONIVELADORA	17.800,00000	17.800,00
Total dos Produtos					17.800,00

Empresa: LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - 9548					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	DISCO 87647429	129,00000	258,00
2	4,00	UN	PARAFUSO A 120104	4,00000	16,00
3	5,00	UN	ANEL A 70925257	6,00000	30,00
4	8,00	UN	ANEL B 70926622	8,00000	64,00
5	2,00	UN	BUCHA 73130017	670,00000	1.340,00
6	1,00	UN	ESPAÇADOR 73125534	890,00000	890,00
7	2,00	UN	PORCA 753226480	14,00000	28,00
8	2,00	UN	PINO BOLA 75326511	297,00000	594,00
9	4,00	UN	GUIA DO GIRO 75270574	790,00000	3.160,00
10	2,00	UN	PLACA A 84165763	68,00000	136,00
11	2,00	UN	PLACA B 84165760	67,00000	134,00
12	2,00	UN	PLACA C 73125480	95,00000	190,00
13	2,00	UN	PLACA D 73145481	95,00000	190,00
14	40,00	UN	PARAFUSO B 73126330	13,00000	520,00
15	4,00	UN	PLACA E 73125482	169,00000	676,00
16	1,00	UN	EIXO 1 73125501	2.490,00000	2.490,00
17	1,00	PC	RETENTOR 70634037	58,00000	58,00
18	1,00	UN	BUCHA DA TAMPA 73160841	46,00000	46,00
19	1,00	PC	ANEL DA TAMPA 14468881	118,00000	118,00
20	2,00	UN	SUORTE A 75243732	197,00000	394,00
21	4,00	UN	PARAFUSO 2 11398137	37,00000	148,00
22	2,00	UN	PLACA F 75248807	79,00000	158,00
23	6,00	UN	PLACA G 75248810	46,00000	276,00
24	3,00	UN	PLACA H 75248811	75,00000	225,00
25	21,00	UN	CALÇO 1 75248809	6,00000	126,00
26	3,00	UN	ESPAÇADOR 75248808	59,00000	177,00
27	2,00	UN	PINO GUIA 75252844	138,00000	276,00
28	4,00	UN	PARAFUSO C 11106121	4,00000	16,00
29	8,00	UN	ARRUELA 1 10516871	1,00000	8,00
30	8,00	UN	CALÇO L 87616832	68,00000	544,00
31	16,00	UN	PARAFUSO 5 m10x35x1,25	5,00000	80,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	32,00	UN	ARRUELA 2 al10m	0,50000	16,00
33	1,00	UN	GRAXERA 70916619	49,00000	49,00
34	1,00	UN	SUPORTE 75267107	1.987,00000	1.987,00
35	140,00	LT	OLEO TANDEN SAE40	19,95000	2.793,00
36	2,00	UN	PLACA DE CELERON 731555650	187,00000	374,00
37	3,00	UN	PINO	197,00000	591,00
38	3,00	CJ	CONJUNTO DE ROLAMENTO 87663317	119,00000	357,00
Total dos Produtos					19.533,00

Registra-se que o restante da documentação que estava pendente foi entregue dentro do prazo de cinco dias, restando todas as empresas habilitadas a participar do certame. Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ELIANE VARGAS RONSANI
PRESIDENTE DA CPL

LETICIA DE OLIVEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SANDRA MARA RIBAS
BARBOZA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO